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Usuga üle kartuselaine

Olin sügisel süstaga sõit-
mas mööda Eesti põh-

jarannikut. Vaadates merele 
tundusid lained väikesed aga 
juba merel aerutades tundu-
sid need hirmuäratavalt suu-
red. Järsku ja ootamatult olid 
mõtted täidetud kartusega ja 

nagu vanasõna ütleb: hirmul 
on suured silmad. Lained 
tundusid nagu suured mäed. 
Teadsin et kui ma midagi 
ette ei võta siis lähen süsta-
ga varsti ümber. Otsustavalt 
pöörasin kohe vööri tuule 
vastu ja lainete poole. Seisin 
samal ajal ka kartusele vas-
tu, mis südame kiiresti löö-
ma oli pannud. Ütlesin valju 
häälega tormile otse näkku 
Jumala sõnadega: ”Ma ei 
karda, sest sina oled minu-
ga” (L 23:4), ”Ma ej kohku ega 
karda, sest Issand mu Jumal 
on minuga kõikjal” (Jos 1:9) 
”Tema annab käsu oma ing-
litele mind hoida kõigil mu 
teedel” (L 91:11) Issand on 
mu valgus ja mu pääste, keda 
ma peaksin kartma? Issand 
on mu elu võimas kaitse, 
kelle ees ma peaksin värise-
ma? (L 27:1). Olin meelega 
palves visa ja julge. Ei läinud 
kaua aega kui kogesin rahu 
südames. Lained ei tundnud 
enam nii hirmuäratavad ja 
ohtlikud. Kartus oleks nagu 
ära pühitud. Nagu talvel jää 
autoklaasilt puhtaks pühitud 
ja kõik saab selgeks. Tundsin 
kuidas hingamine läks kerge-
maks ja rahulikuks.
Piiblis ütleb Jumal oma sõ-
nas, et ta pole meile andnud 
kartuse vaimu vaid väe ja ar-
mastuse ja mõistliku meele 
vaimu. Ja ma mõistan seda. 
Aaerutamisel kadus kartuse 
pilv ja halb vaimsus sama kii-
relt kui ilmus kohale. Kasu-

tades Jumala sõna kogesin 
kuidas õhkkond ja olukord 
muutus.
Jumal on andnud meile usu 
ja armastuse, millega saame 
võita kartuse ja mure.
Usk ei ole mõjutatud meie 
tunnetest, olukordadest 
või teistest inimestest. Usu 
saame vastu võtta Jumalalt 
Jeesuse kaudu. Usk on süda-
measi ja toetub Jumala sõna 
peale ja sellele, et Jumal on 
ustav ja hea. Ta sõna ja tõo-
tused on tõelised ja püsivad. 
Need töötavad ja on võim-
sad. Ja need vabastavad kar-
tusest ja murest paremini kui 
miski muu. Kui toetun usus 
Jumala sõnale see toimib.  
Võid kogeda suuri kartu-
selaineid enda elus. Olukor-
rad, uudised, teiste inimeste 
sõnad, majandus, haigus 
jne tahavad meie ”elupaadi 
ümber ajada”. Aga ole jul-
ge, ”Sest meile sünnib laps, 
meile antakse poeg,…kelle-
le pannakse nimeks Imeline 
Nõuandja, Vägev Jumal, Iga-
vene Isa, ja Rahuvürst.  Suur 
on valitsus ja otsatu on rahu.” 
Jesaja 9:5. Võid paluda: Ju-
mal täida mu südame rahuga 
ja armastusega Jeesuse läbi. 
Uuenda mu elu ja olukord ja 
juhata mind rahusadamas-
se! Kui palvetad siiralt , leiad 
ilmselt, et saad rohkem kui 
võid mõelda või küsida. ”Ja 
sünnib, et igaüks, kes appi 
hüüab Issanda nime, pää-
seb!” Ap 2:21
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Ma kasvasin üles Uus-Me-
remaal. Kui olin saanud 

hariduse Lincolni ülikoolis 
agronoomias, otsustasin 
koos parima sõbraga välis-
maale reisida. Eesmärk oli 
minna paariks aastaks maail-
ma vallutama ja igasuguseid 
seiklusi avastama. Lahku-
sime Uus-Meremaalt ning 
käisime surfamas läbi Aasia 
ja Aafrika, kuni mina jäin ise 
alles Aafrika ranniku lähedal 
India ookeanis asuvale Mau-
ritiuse saarele.
Mul tekis hea sõprus kohali-
ke kreooli kaluritega. Käisin 
nendega sukeldamas koral-

lidel ja kalastamas ja eriti 
pakkus pinget öised sukel-
dused. Ühel õhtul kutsusid 
nad mind jälle endaga kaasa. 
Mul ei olnud mineku pärast 
rahu, sest silmapiiril nägin 
suurt tormi. Siiski lasin end 
ülerääkida ja sõitsime paa-
diga merele. Kui ma tol õhtul 
sukeldusin, nägin järsku tas-
kulambiga enda ees imelist 
meduusi. Olin üllatanud sel-
lest, sest see ei olnud tavalise 
ümmarguse kujuga, vaid oli 
“kastikujuline” ja peaaegu 
läbipaistev. Ma ei mõistund 
siis et see meduus on ohtli-
kuim ja surmavam sort, mida 

nimetatakse meriherilaseks 
(Chironex fleckeri). Sellel on 
piisavalt mürki et 60 inimest 
ära tappa. Järsku kogesin 
käsivarres tohutut elektri-
lööki, nagu tuhandeid volte 
elektrit. See oli nii suur šokk, 
et see lõi mind peaaegu mee-
lemärkusetuks. Oma veealu-
se taskulambiga proovisin 
vaadata, mis juhtus. Ma ei 
näinud midagi, seega vaata-
sin alla oma käsivarre poole, 
et näha, kas midagi oli mind 
hammustanud. Seal polnud 
mingit haava näha. Siis nägin 
ma neid suures kogus hõlju-
des mu ümber ja mõistsin, 

Kohtudes igavikuga
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et olin saanud kõrvetada. 
Enne kui ma paadi juurde 
tagasi jõudsin, olin saanud 
kõrvetada veel kolme kasti-
kujulise meduusi poolt. Mu 
käsi oli paistes nagu õhupall. 
Seal, kus kombitsad olid 
nõelanud, olid mu käel põ-
letusetaolised villid. Tundsin 
kuidas mürk hakkas mu ke-
has liikuma ja mu hingamine 
muutus kiiresti raskeks.
Kui kohalik kaluri sõber mind 
kaldale viis kiirustas ta tagasi 
merele oma sugulasele järgi. 
Lebasin selili ja tundsin, kui-

das mürk hakkab mõjuma ja 
hakkasin end väga väsinu-
na tundma. Järsku kuulsin 
vaikset aga selget häält, mis 
ütles: “Poeg, kui sa silmad 
sulged siis ei ärka sa enam 
kunagi.” Vaatasin ringi, kuid 
ei teadnud, kes seda oli öel-
nud. Olin töödanud vetel-
päästjana Lõuna-Aafrikas 
ja teadsin, et kui ma kiiresti 
vastumürki ei saa, suren.
Reisi ajal kiirabiautos haig-
lasse sõitis sõiduk ülesmä-
ge ja tundsin, kuidas mürk 
pähe suunas. See mis juhtus 
järgmisena oli uskumatu. 
Hakkasin nägema silme ees 
filmi väikesest, heleda peaga 
poisist. See oli suur ekraan ja 
nii selge. Siis nägin kui poiss 
oli vanem, lumivalgete juus-
tega. Vaatasin ja mõtlesin: 
“Tal on heledad juuksed, aga 
vanem”! Vaatasin ja järsku 
taipasin, et mina olengi see 
poiss ekraanil. Ma olen sel-
lest kuulnud ja isegi lugenud. 
Ma vaatasin, et mu elu jook-
seb silme ees. See oli hirmu-
tav kogemus. Mu silmad olid 
pärani lahti ja olin toimuvast 
täiesti teadlik. 

Olles enne seda reisinud läbi 
Kagu-Aasia ja näinud miljon 
jumalat, mõtlesin endamisi: 
“Ma peaksin Jumala poole 
palvetama aga kelle poole?” 
Mulle meenus, et mu ema oli 
mulle noore poisina ”Meie 
Isa palvet” õpetanud. Püüd-
sin sõnu meelde tuletada, 
kuid asjata. Järsku kõlasid 
mulle selgelt ema sõnad: 
”Ian, ükskõik kui kaugel 
sa Jumalast oled, ükskõik, 
mida sa oled valesti teinud, 
kui sa hüüad oma südamest 
Jumala poole, siis ta kuuleb 
sind ja annab sulle andeks!” 
Olen Uus-Meremaale tagasi 
jõudes sellest emaga rääki-
nud. Ta oli samal hommikul 
varajastel tundidel üles ära-
tatud ja nägi unes mind kiir-
abiautos, peaaegu surnuna. 
Ta oli hakanud kohe minu 
eest palvetama. 
“Kui sa oled päriselt olemas 
Jumal”, sosistasin, “ja see 
palve on tõeline, palun aita 
mul meie Isa palvet mäle-
tada”. Minu silme ees ilmu-
sid selgelt sõnad: ”Meie isa, 
kes oled taevas,” … kuni 
salmini “anna andeks meie 
patud, nagu me andesta-
me teistele!” Teades, et see 
kõik sündis päriselt, otsus-
tasin südamest ja Jumalale, 
et kui Tema annab andeks 
minu patud, annan andeks 
ka mina teistele kes mu vas-
tu on eksinud. Peale palvet 
tundsin suurt rahu, nagu 
oleks suur koorem südamelt 
võetud. 
Haiglasse jõudes üritasid 
arstid ja õed mind aidata aga 
ma sain aru, mis toimus, kuid 
ma ei saanud midagi teha. 
Ma lihtsalt teadsin, et olin va-

Ian koos oma abikaasa ja lastega.
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jumas koomasse. Olin täiesti 
halvatud ja mu süda liikus 
sõna otseses mõttes nagu 
aegluubis, kuni see enam 
ei töötanud. Lamades seal 
haiglatoas tundsin, kuidas 
higi tilkus mu silmadesse ja 
hakkas mu nägemist hägus-
tama. Oma südames mõt-
lesin: Ma pean silmad lahti 
hoidma. Järsku ma lihtsalt 
ohkasin ja teadsin, et midagi 
oli just juhtunud. Lahing oli 
läbi, võitlus ellujäämise ni-
mel oli läbi.
Ja ma teadsin just siis, et 
mina, Ian McCormack, sei-
san kuskil ja kõik mu ümber 
oli kottpime. Püüdsin leida 
lüliti et valguse peale panna 
aga ma ei leidnud midagi. 
Mu füüsiline keha oli surnud, 
kuid ma olin väga elus ja väga 
teadlik sellest. See oli hirmu-
tav kogemus, kui mõistsin et 
tegelikult olen vaimne ini-
mene - vaimne olend. Jumal 
on vaim, nähtamatu vaimne 
olend ja me oleme loodud 
Tema näo järgi, räägib Piibel.
Südames mõtlesin: “Kuidas 
ma siia sattusin?” Kui ma 
seisin seal pimeduses ja vaa-
tasin ringi, tundsin suurimat 
värinat ja hirmu, mis täitis 
minu vaimu ja olemise. See 
on kõige hirmutavam, ja ko-
hutavam koht, kus ma kuna-
gi viibinud olen, Nagu sünge 
kurjus ümbritses mind ja see 
läks järjest hullemaks. Ma ei 
sooviks vaenlaselegi sellesse 
kohta minna. Selles õuduses 
meenutasin, et palusin oma 
südames andestust, hüüdes 
Issanda poole. Siis äkitselt 
paistis mu peale hiilgav val-
gus ja tõmbas mind sõna 
otseses mõttes pimedusest 

välja. Tundsin end nagu tol-
mukübe, mis tõmbub päi-
kesekiire poole. Sain aru, et 
ainus viis, kuidas ma sain 
lahkuda sealt, oli see, et ka-
hetsesin ja palusin kiirabis. 
Saame meelt parandada ai-
nult enne surma.
Avastasin end seismas särava 
valguse ja väe ees mis ületa-
sid kõike muud mida elus 
olin kogenud. Teadsin et olen 
Jumala auhiilguses. Kogesin, 
et puhas armastus voolas 
minu üle. Mulle meenus, et 
olin Jumalat neednud ja ela-
nud väga märatsevat elu kuid 
kogesin ikka veel Jumala us-
kumatut armastust mu vas-
tu. Ma nägin nagu hiilgavat 
inglit enda ees seismas, kuid 
ta ei sarnanenud kellelegi, 

kui ma tahan tagasi minna 
maa peale, siis pean nägema 
asju uues valguses. Mõistsin, 
et pean hakkama nägema 
läbi tema silmade; armastu-
se, rahu, andestuse - taeva-
sest perspektiivist. Ma nägin 
jälle otsegu filmi silme ees 
oma perest ja tuhandetest 
inimestest. Küsisin Jumalalt, 
kes kõik need inimesed on, 
ja sain vastuseks, et kui ma 
ei räägi oma kogemusest, ei 
saaks paljud neist inimestest 
Jumalast midagi kuulda.
Järsku avastasin et, olin ta-
gasi haiglavoodis. Kui Jumal 
andis mulle jõudu silmad 
avada, nägin toa uksel õde-
sid ja korrapidajaid. Nad 
lihtsalt seisid ukseavas ja 
vahtisid, suud lahti. Arstid 
olid mind surnuks tunnista-
nud 15-20 minutit, kuid nüüd 
tundsin end väga elusana!
Samal õhtul tervendas Ju-
mal mind täielikult. Järgmi-
sel päeval lahkusin haiglast 
ilma abita. Otsisin endale 
Piibli ja lugesin läbi terve 
raamatu: Alates esimesest 
Moosese raamatust kuni Il-
mutusraamatuni. Kui ma 
pühakirja lugesin, avastasin, 
et Jeesus Kristus suri meie 
pattude eest ristil, tõusis sur-
nuist üles ning on ülestõus-
mine ja elu. Me võime tulla 
Jumala, Isa juurde Jeesuse 
kaudu. Hämmastav on tead-
mine, et tema arm on mu 
patud andeks andnud. Ju-
mal kuulis mu palvet selles 
kiirabiautos ja päästis mu elu 
hukatusest.”Ja sünnib, et iga-
üks, kes hüüab appi Issanda 
nime, päästetakse!” Ap 2:21 

Öised sukeldused pakkusid 
eriti pinget.

keda ma kunagi oma elus 
näinud olin. Tema rõivad sä-
rasid valgelt ja mõistsin, et 
mu ees seisab Jumala Poeg 
Jeesus Kristus. Ma tundsin 
ära sama hääle mis oli mind 
rannas varem hoiatanud sõ-
nadega: ”Poeg, kui sa silmad 
sulged siis ei ärka sa enam 
kunagi!” Nüüd ütles hääl, et 



8 Valguse teataja TALV 2021

Aastal 1955 sai noor And-
rew van der Bijl Hollan-

dist vastuse ja kutse osaleda 
kommunistlikul noortekong-
ressil Poolas. Kutse tuli ülla-
tusena kuna ta erines teistest 
sellega, et ta julgelt oli tun-
nistanud kirjalikult, et ta on 
kristlane ja mitte kommunist.  
Tema kohvris oli Piibel, va-
hetusriided ja sadu traktaate 
Piiblist ja päästjast Jeesusest 
Kristusest, mille ta kavatses 
ära anda.
Kommunistide giid võttis 
teda pidulikult vastu koos 
teiste delegantidega ja rääkis 
noorte massile viibates kom-
munismi hiilgusest. Andrew 
imestas, et nii suur üritus oli 
organiseeritud Varssavi kesk-
linnas. Kuid kahe päeva pä-
rast otsustas ta vaadata, mil-

line on tõeline elu sellel maal. 
See, mida ta nägi, šokeeris 
teda. Andrew nägi väljaspool 
kesklinna kohutavat vaesust, 
mida ta polnud kunagi varem 
näinud. Ta hakkas inimestele 
jagama evangeeliumi kirjan-
dust, isegi sõduritele tänaval. 
Nii ta jätkas ja Pühapäeval 
otsustas ta hiilida jälle dele-
gatsioonist eemale ja külas-
tada kirikut. Tema kohalolek 
julgustas kõiki. Õhtuses bap-
tistikoguduses tõusis ta püsti 
ja tal oli võimalus kogudusele 
lühidalt julgustav sõna rää-
kida. Peale Andrew väikest 
jutlust, ütles pastor kõige hu-
vitavama asja: “Tahame teid 
tänada, et olete siin. Isegi 
kui sa poleks sõnagi öelnud, 
ainuüksi sinu kohalolemine 
oleks tähendanud nii palju. 

Mõnikord tunneme, nagu 
oleksime oma võitluses üksi.”
See reis muutis tema elu. 
Raudse eesriide tagant avas-
tas ta kogudusi ja usklike, 
kes vajasid piibleid, tugi ja 
eestpalveid. Eelkõige leidis 
ta kristlasi, kes tundsid end 
eraldatuna ja üksikuna ja 
kes mõtlesid, et ülejäänud 
maailm on nad unustanud ja 
maha jätnud. 
Reisi lõpus, vaadates tuhan-
deid delegaate, kes paraadil 
marssisid, palvetas vend 
Andrew siiralt selle eest, 
mida Jumal tahab, et ta oma 
eluga teeks. Ta avas oma 
Piibli ja leidis kirjakoha mis 
ta süda puudutas ja mis sai 
tema elu missiooniks: “Ole 
valvas ja hoia mis veel on 
jäänud.” Ilmutuse raamat 3:2. 
Peaaegu kolmenädalast Vars-
savis viibimist jõudis lõppule 
ja Andrew koges, et Jumal 
kutsub teda raudse eesriide 
taha kristlasi teenima. Noor-
mees Hollandist sai hüüd-
nime vend Andrew. Ja tema 
reisid muutsid maailma.
Järgnevatel aastakümnetel 
sõitis ta palju kordi raudse 
eesriide taha külastades eri-
nevaid geograafilisi paiki, 
pannes oma elu julgelt proo-
vile, külma sõja ajal Piibleid 
smuugeldades. Piiblid olid 
väga haruldased (üks Piibel 
võis maksta terve aasta palk) 
ja vend Andrew tegi mida 
iganes sai, et jõuda hädasti 
hädas olevate tagakiusatud 

Vend Andrew 

Ole sõnakuulelik järgima Jumala juhtimist.
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kristlasteni. Oma biograafias 
Jumala smuugeldaja, kirjel-
dab ta algaastaid ja ohtlikke 
piiriületusi oma sinises VW 
Beetle’is – mida hakati nime-
tama imeautoks, kuna see 
suutis imekombel alati edasi 
liikuda. Tal kujunesid välja 
kindlad palved, mida ta kor-
das üle piiri sõites: „Issand, 
mu pagasis on Pühakiri, mille 
tahan sinu lastele viia. Kui sa 
olid maa peal, tegid sa pime-
dad silmad nägema. Nüüd 
ma palvetan…, ära lase val-
vuritel näha neid asju, mida 
sa ei taha, et nad näeksid.”.
Andrew jutustab ühel juhtu-
mil kui ta lähenes Rumeenia 
piirile oma autoga, mis oli 
täis illegaalseid piibleid. Ta 
nägi, kuidas valvurid peata-
sid igat autot tema ees. Ta 
vaatas ootusärevalt, kuidas 
sõiduki omanikud olid sunni-
tud kogu auto sisu välja võt-
ma ja ülevaatuseks maapin-
nale laotama. Iga järgnevat 

autot käsitleti samamoodi, ja 
ülevaatus kestis aina kauem. 
Valvuritel kulus läbiuurimi-
ne terve tund, sealhulgas 
rummukatete eemaldami-
ne, mootori lahtivõtmine ja 
isegi istmete eemaldamine. 
„Kallis Issand,” mäletab vend 
Andrew palvetades: „Mida 

ma saan teha?” Palvetades 
tuli vend Andrew:ile julge 
idee. “Ma tean, et ükski minu 
tarkus ei suuda mind sellest 
piiriotsimisest läbi viia. Ma 
võtan julgelt mõned piib-
lid välja ja jätan need istme 
peale, kus neid näha saab.” 
Nii et kui Andrew valvurite 
ette juhtus tegi ta just seda. 
“Andsin talle oma paberid ja 
hakkasin välja tulema. Kuid 
sõduri põlv oli vastu ust, hoi-
des seda kinni.” Ja siis juhtus 
midagi uskumatut. Valvur 
vaatas Andrew passi ja vii-
pas talle järsult edasi sõita. 
“Kolmkümmend sekundit 
polnud kindlasti möödu-
nud,” mäletab ta. Valvur vii-
pas järgmise autole, andes 
juhile märku, et ta võib eda-
si sõita. Ja nii Jumal hoidis 
ja juhtis kui Pühakiri jõudis 
rahvastele, kes seda kuskil ei 
lednud. Aamose raamatust 
Piiblis 8:11-12 on kirjutatud 
ajast, kus inimesed tunnevad 

Sinise VW Beetle’is – mida hakati nimetama imeautoks.

Sõna olid avalikult istme peal.
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nälga Jumala sõna kuulmise 
järele: ”Vaata päevad tule-
vad… Siis nad vaaruvad me-
rest mereni ja põhjast itta, 
nad uitavad, otsides Issanda 
sõna, aga nad ei leia.”
Andrew ütleb edasi: “Meie 
missiooni nimetatakse “Ava-
tud usteks” (Open Doors), 
sest me usume, et iga uks on 
avatud, igal ajal ja igal pool. 
Ma usun seda sõna otseses 
mõttes. Iga uks on avatud, 
et minna sisse ja kuulutada 
Kristust, nii kaua kui oleme 
nõus minema ega muretse 
tagasituleku pärast. Me võta-
me misjonikäsku nii tõsiselt 
ja riskime tänaseni, et viia 
evangeeliumi vaenulikesse 
piirkondadesse. Me teeme 
seda, sest armastame Ju-
malat. Oleme inspireeritud 
Jeesuse elust ja õpetustest, 
kes jagas Jumala armastust 
ja veetis aega koos haavata-
vate inimestega ühiskonna 
äärealadel.
Vend Andrew lugu on era-
kordne. Kuid ta ise püüab 
alati rõhutada, et see oli 

lihtsalt sellepärast, et ta oli 
sõnakuulelik järgima Jumala 
juhtimist. Talle meenub eriti 
säravalt kui ta sai osa KGB 
aruannetest, pärast raudse 
eesriide langemist. Temast 
oli kokku kirjutatud rohkem 
kui 150 lehekülge, mis kirjel-
dasid üksikasjalikult tema 
tööd Nõukogude Liidus ja 
Ida-Euroopas. See oli kohus-
tuslik kirjandus KGB välja-
õppes. Nad teadsid “vend 
Andrewist” palju, kuid siiski 
ei suutnud nad tema tööd 
peatada.
“Tõeline kutsumus,” ütleb 
vend Andew, “ei ole mingi 
tuntud geograaflinine paik 
ega suur karjäär, vaid igapäe-
vane kuulekus Jumal Püha 
Vaimu juhtimisele. Ja see 
üleskutse on igale kristlasele, 
mitte ainult mõnele väljavali-
tule. Ma ütlen, nagu paljude-
le oma sõpradele: “Piibel on 
täis tavalisi inimesi, kes läk-
sid võimatutesse kohtadesse 
ja tegid imelisi asju lihtsalt 
sellepärast, et nad otsustasid 
järgida Jeesust.” 

Tänapäeval on Open Doorsil 
baasid ja töötajad üle kogu 
maailma. Järgmine põlvkond 
smugeldab endiselt Piibliid 
piirkondadesse, mis on usu-
vaenulikud ja aitavad ka hu-
manitaarselt ellujäämisega. 
Nad lähevad endiselt kõikja-
le, kus vaja, et näidata tõrju-
tud, isoleeritud inimestele ja 
tagakiusatud kristlastele, et 
neid ei ole unustatud ega ole 
kunagi üksi. 
Vend Andrew elulugu on kirja 
pandud raamatus ”Jumala 
smugeldaja” (Gods Smugg-
ler), mis on tõlgitud 35 keel-
de, ja müünud üle 10 miljoni 
eksemplari.

https://christiansingovern-
ment.org.uk/gods-smuggler/  
video 2 min

2021 tegutseb Open Doors 
70-s riigis, abistades tagakiu-
satud kristlasi.

Open Doors meeskonna alguse aastad.

Vend Andrew reisikohvriga.
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Tõotused Sõnast

• Alguses oli Sõna ja Sõna oli Jumala juu-
res ja Sõna oli Jumal. Johannese evan-
geelium 1:1

• Sinu sõna on mu jalale lambiks ja valgu-
seks mu teerajal. Laulud 119:105

• aga Issanda sõna püsib igavesti!” Ja see 
on see sõna, mis teile rõõmusõnumina 
on kuulutatud. 1 Peetruse kiri 1:25

• see kosutab hinge... need rõõmustavad 
südant… see valgustab silmi. Laulud 
19:8-9

• Ainustki sõna ei ole langenud tühja kõi-
gist ta häist sõnadest, 1 Kuningate raa-
mat 8:56

• Sest Jumala sõna on elav ja vägev... 
Heebrea kiri 4:12

• Sest otsekui vihm ja lumi tuleb taevast 
alla ega lähe sinna tagasi, vaid kastab 
maad ja teeb selle sigivaks ning kand-
vaks…nõnda on ka minu sõnaga, mis 
lähtub mu suust: see ei tule tagasi mu 
juurde tühjalt, vaid teeb, mis on mu 
meele järgi, ja saadab korda, milleks ma 
selle läkitasin! Jesaia 55:10-11

• Rohi kuivab ära, õieke närtsib, aga meie 
Jumala sõna püsib igavesti!” Jesaia 40:8

• Kui su sõnad avanevad, annavad nad 
valgust... Laulud 119:130

• Taevas ja maa hävivad, aga minu sõnad 
ei hävi mitte! Matteuse evangeelium 
24:35

• Sinu määrustest ma tunnen head meelt, 
ma ei unusta sinu sõna. Laulud 119:16

• Ainsatki sõna ei langenud tühja kõigist 
neist headest sõnadest… kõik läks täide. 
Joosua 21:45

• Kõik Kiri on Jumala Vaimu poolt sisenda-
tud ja on kasulik... Timoteuse kiri 3:16-17

• Ma lasen täide minna kõik oma sõnad, mis 
ma olen rääkinud... Jeremija 25:13

• Jumala sõnaga on tehtud taevad ja tema 
suu vaimuga kõik nende väed! Laulud 
33:4-6

• sest suuremaks, kui on kõik su kuulsus, 
oled sa teinud oma tõotuse. Laulud 138:2

• Sel päeval, kui ma kardan, loodan ma sinu 
peale, Jumala peale, kelle sõna ma kii-
dan... Laulud 56:4-5

• Sina oled Jumal ja sinu sõnad on tõde... 
2 Saamueli 7:28

• Ma olen mõistlikum kui kõik mu õpetajad, 
sest ma olen mõlgutanud mõttes su tun-
nistusi! Laul 119:99

• Jumala sõnaga on tehtud taevad ja tema 
suu vaimuga kõik nende väed! Laulud 
33:4-6

• Kui sinu Seadus ei oleks olnud mu rõõm, 
siis ma oleksin hukkunud oma viletsuses. 
Laul 119:92

• Issanda kõned on puhtad … sulatatud ja 
seitsmekordselt puhastatud. Laulud 12:7

”Piibel kingib vaba-
duse ja valguse, selle 
sisu kustutab janu ja 
puhastab hinge” 

Oscar Bernadotte
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Alex ja Carro
Ühed populaarsemad las-

teprogrammi juhid Root-
sis on Alexander ja Caroline 
Hermansson. Nad kohtusid 
üksteist esimest korda Mal-
mö linnas, lõuna Rootsis 
kuhu Alexile oli pakutud tööd 
saatejuhina. Alex ei teadnud 
midagi Malmö linnast ja tema 
hooliv kaheksakümne aasta-
ne naaber soovitas tal külas-
tada kirikut. Seal kohtus ta 
esimesel päeval Carrot kelle 
isa oli koguduse rajaja. Caro-
line pakkus välja linna tutvus-
tada ja vahetasid üksteisega 
telefoninumbrid. Ülejäänud 
on ajalugu. Aasta hiljem tegi 
Alex Malmö kesklinnas Caro-
linele abielu ettepaneku ja 
sellest ajast alates on Rootsis 

lapsed saanud nende elust 
ülevaate televisiooni laste-
saadete kaudu. Mõned saa-
ted on: “Maailma parimad 
lapsehoidjad”, “Kokobäng” ja 
“Pulmakorraldajad”
Tänaseks on nad eeskujuks 
sadadele tuhandetele jälgi-
jatele ja on tavaline, et inime-
sed tahavad nendega tänaval 
selfisid teha. Mis on tunne 
siis, et nii palju silmi jägivad 
sind ja olla nii paljudele ees-
kujuks? - See on tohutu vas-
tutus, ütleb Caroline. Mäletan 
ise noorena, kui kergesti ma 
järgisin ja õppisin neilt, kes 
lapsepõlves eeskujud olid. 
Sa oled selles vanuses väga 
mõjutatav. Seetõttu võtame 
seda väga tõsiselt ja püüa-

me olla siirad armastuses, 
mõeldes sellele, kuidas me 
inimestena oleme ja kuidas 
me üksteisega suhtleme. Me 
ei püüja olla täiuslikud, vaid 
pigem ehtsad ja siirad. Alex 
noogutab mõtlikult. - Olen 
palju mõelnud eeskujuks 
olemisele peale. Kas ma saan 
hakkama sellega? Ükskord 
mõistsin, et kui teeme lastele 
saateid, siis olen otsekui suur 
vend kõigile Rootsi lastele. Ja 
ma olen jõudnud järeldusele, 
et see on aukoht, millesse Ju-
mal on meid pannud. Ja kui 
mulle meenub, kui väärtuslik 
roll mul on, siis see annab as-
jale lisajõudu juurde.
-Usk Jeesusesse on meie elu 
keskpunkt. Need kes meid 
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tunnevad, teavad, et see on 
nii, ütleb Caroline. Aleksan-
der kirjeldab seda ülioluli-
sena. - Peaaegu kõik igapäe-
vaelus puudutab mu suhet 
Jeesusesse ja minu usku Te-
masse. Ma näen seda kui üht 
supervõimet, kui alustan iga 
päeva palvetades ja ülistus-
muusikat kuulates. Kogen 
seda jõudu, ja selle puudust 
kui mas seda ei tee. - Minu usk 
aitab mulle meelde tuletada, 
et minu identiteet on Jumala 
lapse olemises ja mitte selles, 
mida ma saavutan. Sest see 
on olnud midagi millega ma 
olen pidanud võitlema. Nii 
lihtne on ka sotsiaalmeediast 
pidevalt negatiivselt mõjuta-
tud olla.  Usk aitab mul lahti 
lasta ja tuletab mulle meelde, 
et mul on väärtus selles, mida 
Jeesus minu kohta ütleb.
Caroline kasvas üles kristli-
kus peres ja oli ümbritsetud 
inimestega, kellega ta võis 
oma usku jagada. - Jeesus on 
mulle alati tähtis olnud ja ma 
ei ole end kunagi kristlasena 
üksikuna tundnud, sest mul 
on olnud suur arm kasvada 
koos kristliku perega ja Ju-
mala rahvaga. Lõuna-Stock-
holmis üles kasvanud Alexi 
jaoks oli usk aga midagi, mil-
lega ta tundis end juba pikka 
aega üsna üksikuna. - Isa sai 
kristlaseks enne minu sündi, 
kuid mu ema pole kunagi ol-
nud usklik. Nüüd tahavaate-
peeglisse vaadates saan aru, 
et see mõjus mulle kuidagi 
hästi, ütleb ta ja selgitab: - 
Kristlus tundus peaaegu kee-
latud ja keelatud on põnev. 
Kui ema kodus polnud, võisin 
isalt küsida palju küsimusi 
kõigi nende põnevate asjade 

kohta, millest ei saanud igal 
ajal rääkida. Ja ma lugesin 
salaja Piiblit ja kristlike raa-
matuid, ütleb ta ja naerab. 
- Mäletan, et lubasin endale, 
et kui saan 18-aastaseks ja 
saan teha, mida tahan, siis 
lähen kirikusse. Kuid ma olen 
alati mingil moel Jumalasse 
uskunud.
Kuidas on siis töötada seku-
laarses meediamaailmas ja 
samal ajal elada koos Jeesu-
sega oma elus? Alexi ja Carro 
jaoks on vastus üsna lihtne. - 
Ma arvan, et oleme kutsutud 
erinevatele missjonipõldude-
le. See töö on meie kutsumus 
ja siis teeme seda sajaprot-
sendiliselt lähtuvalt sellest, 
kes me oleme. Kuna paljud 
saavad meid erinevates mee-
diakanalites tähelepanelikult 
jälgida, saab ka meie kristlik 
usk üheks osaks sellest. Kui 
meil tekib küsimusi oma usu 
kohta, püüame alati vastata, 
ütleb Caroline ja lisab. - Meie 
lähimad sõbrad on kristlased 
ja me saame rääkida siiralt 
usust ja elust . Neid meie ava-
lik töö ei mõjuta ja me saame 
tõesti kõigest rääkida, see on 
väga lahe. Carro räägib edasi’, 

et on tundnud oma tööandja 
tuge ja nende usku pole eriti 
küsitletud. - Meid on sellest 
olukorrast säästetud. Kind-
lasti on mõned, kes arvavad, 
et kristlasteks olemine ei sobi 
meie rollidega. kuid siiani 
pole midagi sellist, millest 
oleksime palju lugenud või 
kuulnud. 
Alexander lisab: - Meelelahu-
tustöösse sisenedes kogesin 
sama asja, mida kogu oma 
üleskasvamise ajal– et see oli 
minu ümber kristlastest suht 
tühi, kuid viimasel ajal on 
tekkinud rohkem ja rohkem 
neid, kes on Jumala vastu 
huvi tundnud ja esitanud kü-
simusi. Caroline jätkab: - Jah, 
ma tõesti tunnen, et nälg on 
Jumala järele. Meelelahu-
tustöö on koht, kus paljud, 
kes suudavad saavutada 
unistuse tippu, kogevad tüh-
just. See võib panna otsima 
midagi, millel on suurem tä-
hendus. - Oleme uskumatult 
õnnistatud kõigega, mida 
saame teha, kuid ma võtan 
päeva korraga ja usun, et 
Jumal näitab mulle järgmise 
sammu, sest ta on seda siiani 
selgelt näidanud. 
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Joanna lugu

Keegi koputas õhtul uksele 
ja oli jätnud paki välis-

ukse juurde. Pakk liikus ja 
midagi kostus paki sees…. 
(ülesanne kirjutada edasi loo 
sellest).
Ettevaatlikult ja väikse vä-
rinaga tegin paki lahti. Seal 
paikis vaatas mulle otsa ar-
mas väike must kass. See 
nägi väga eriline välja. Ma 
ei tea miks, aga see tundus 
ebatavaline. Tal olid rohe-
lised säravad silmad, mis 
muutsid selle nii eriliseks. 
Ma jooksin trepist üles oma 
vanemate juurde ja ütlesin, 
et meil on kassipoeg välisuk-
se juures. Kuid nad arvasid 
et ma lihtsalt soovisin nen-
de tähelepanu ja jätkasid 
töötamisega. Ma ei suutnud 
oodata, kuni nad lõpetavad 
töö, et saaksin kassiga män-
gima hakata. Alguses olime 
mõlemad ettevaatlikud, kuid 
mõne aja pärast saime sõp-
radeks. Ma otsustasin teda 
Sallyks kutsuda. Ma märka-
sin ka, et tal oli kaelakee kae-
las, mille peal oli kotkas. 
- Emely, võta natukene värs-
ket õhku ja mine mõneks 
ajaks välja! Hõikas ema. 
- Hea küll, vastasin ma!
Ma läksin Sallyga välja ja hak-
kasime mängima ja püüdsin 
teda natukene treenida. Ma 
tegin mõned takistused, et 
ta võiks hüpata üle ja tiiru 
teha, kuid ta keeldus. Ta liht-
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salt jooksis ringi ja mängis 
oma palliga. Me mängisime 
seal, kuni pimedaks läks. Me 
läksime tagasi sisse ja minu 
tuppa. Ma ei olnud väsinud 
ja Sally ka mitte, nii et me 
mängisime edasi palliga. 
Ühel hetkel veeres pall toa 
teise nurka ja seal avastasin 
midagi mis säras ja see oli 
täpselt sama kotkamärk, mis 
Sallyl kaelakee peal oli. See 
märk oleks nagu olnud seal, 
sellest ajast kui me sisse ko-
lisime. Imestasin et täpselt 
sama märk kogu aeg seinal 
on olnud ja ma polnud seda 
märganud? 
Väljas oli täiskuu ja oli sel-
ge taevas nii et kuu valgus 
paistis aknast. Äkitselt säras 
märk seinal, ja Sally kaela-
kee samal ajal. Siis avanes 
seinal väike aken. Ma polnud 
seda varem näinud. Üritasin 
oma käe läbi panna ja tunda, 
mis seal oli, kuid see osutus 
portaaliks. Ma ei teadnud, 
kas ma lähen aknast läbi või 
mitte. Sally läks julgelt sisse 
ja otsustasin seda lähemalt 
uurida. Sisenesime met-
sa, mis oli väga ilus ja elav. 
Päike paistis ja läksime üha 
kaugemale metsa. Mingi aja 
pärast kjui istusin kivi peala 
et puhata, märkasin, et Sallyl 
on väikesed tiivad. Ma ürita-
sin temaga rääkida, aga ta 
ei saanud rääkida. Siis tuli 
minu juurde väike tiibadega 
tüdruk ja me hakkasime rää-
kima:
- Mida sa siin teed? Küsis tüd-
ruk säravalt. 
- Ma tulin läbi portaali ja sat-
tusin siia. vastasin ma. 

- Kas sa oled siin täiesti üksi? 
küsis ta. 
- Mina ja mu kass Sally oleme 
siin kahekesi. Mis mets see 
selline on? uurisin ma. 
- See on muinasjutumets, 
vastas tüdruk.
Küsisin temalt palju asju, 
kuidas ma võisin siia tulla ja 
nii edasi ja ta vastas, et kellel 
iganes on see märk kodus, 
on ainus, kes saab siia tul-
la. Ta ütles ka, et mina pean 
olema väljavalitu. Me hakka-
sime natuke kõndima ja ma 
mõtlesin palju selle üle, mida 
ta rääkis. Mõne aja pärast 
jõudsime kohale ja ta viipas 
kaugel asuvale mustale los-
sile ja ütles, et see on nõia 
loss. Ta ütles, et nad üritasid 
teda võita, aga ei olnud õn-
nestunud. Ta ütles ka, et see 
pean olema mina, kes teda 
võidab ja sellepärast sobib 

seinal olev märk Sally kaela-
kee märgiga. Tüdruk ütles, et 
ta nimi on Emma ja küsis mu 
nime. Ma ütlesin, et mu nimi 
on Emily ja ta ütles, et see on 
väga kena nimi, mis mul on. 
Ta küsis, kas ma tahan sel 
õhtul temaga suures telgis 
ööbida, koos tema perega ja 
mõned teised ka ja ma taht-
sin seda teha.
Nüüd läks väga pimedaks ja 
äkitselt tegi ta mulle tiivad. 
Me lendasime suurde telki ja 
kohtasin tema perekonda ja 
veel teisi. Oli hilja õhtul ja me 
läksime magama. Järgmisel 
hommikul ärkasin üles, ko-
gesin kuidas mu tiivad mind 
häirisid. Teised olid juba är-
ganud. Isegi Sally oli üleval. 
- Tere hommikust! Ütles jul-
gustavalt Emma. 
- Tere hommikust, ütlesin ma 
pool uniselt vastu.
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- Me teeme putru, kas sa ta-
had ka saada? Küsis Emma. 
- Jah, tänan, hea meelega!
- Täna on sinu tähtis päev, ja-
gas põnevil Emma. 
- Mida see tähendab? Ma ei 
saanud aru veel kõigest.
- Täna Sa võitled nõiaga. Üt-
les Emma. 
- Mida? Kas täiesti üksi. Olin 
kohe täiesti ärkvel.
- Me aitame, kuidas saame, 
aga enamasti pead sa ise 
võitlema. Kuid Sally on ka 
sinuga, ütles Emma ja vaatas 
Sally poole.
Mul oli hea meel, et Sally oli 
minuga. Istusin laua taha 
ja sõin mannapudru ära ja 
see oli väga kosutav. Emma 
ütles, et ma pean Sallyt na-
tuke treenima, enne kui on 
aeg võitlusse minna. Pärast 
hommikusööki näitas Emma 
mulle, kus harjutada. Mina 
ja Sally lendasime Emmale 
järele ja lõpuks jõudsime 
väga suure telgi juurde. Me 
treenisime Sallyt nii palju kui 
saime. Lõpuks me ei jõudnud 
enam ja hakkasime lendama 
tagasi telki, kus olime maga-
nud. Oli lõunaaeg, nii et me 
sõime maitsvat küpsetatud 
kana. Nad tegid väga hea 
kanahautise. Pärast lõunat 
lendasid kõik, kes olid suures 
telgis, nõia lossi poole. Varsti 
olime kohal. Oli aeg nõiaga 
võidelda. Ma hakkasin lossi 
minema. Seal oli pime ja na-
tuke kõhe. See oli pikk kori-
dor, kus me sisse läksime, ma 
ei olnud iial nii pikka koridori 
näinud varem. Sally lendas 
kogu aeg minu taga. Sisse-
pääsu juures oli värav. Ma 

läksin sellest läbi. Selle taga 
oli söögitool ja seal oli nõid.
- Mida sa minu lossis teed? 
Küsis nõid ärritunult. 
- Ma tulin võitlema ja võitma 
sinu üle! vastasin ma ja imes-
tasin oma julgust.
- See ei lähe kunagi läbi. mo-
rises nõid tagasi. 
- Jah, ma tulin võitma sind! 
kordasin ma.
Ma hakkasin nõiaga oma 
mõõgaga võitlema. Enne kui 
ma olin lossi sisenenud, oli 
Emma andnud mulle mõõga 
ja kilbi. Aga nõial olid väga 
tugevad võimed. Ma lenda-
sin oma tiibadega ümber 
koridori, et ta võimed ei ta-
baks. See oli raskem, kui ma 
arvasin. Ma võitlesin ja tegin, 
mida suutsin, aga kuidagi ma 
ei suutnud. Ühtäkki oli Sally 
ka jõudu kogunud ja tema 
võimed aitasid palju. See, 
mida me Sallyga treenisime, 
oli väga kasulik. Ma arvan, 
et me võitlesime seal nõiaga 
tundide viisi. Ja lõpuks muu-
tus meie koostöö nii heaks, 
et ma võitlesin mõõgaga, 
samal ajal kui Sally tulistas 
oma võimeid. Ja kui me seda 
tegime, kadus nõid äkitselt 
suitsu ja me võitsime. Ma 
olin nii rõõmus ja õnnelik, et 
me olime nõia võitnud. Ma 
jooksin tagasi teiste juurde 
ja rääkisin neile kõik mis oli 
juhtunud. Me kõik lendasime 
tagasi telki ja korraldasime 
suure peo. Varsti oli õhtu ja 
pidu oli kestnud kaua. Ma 
lendasin telgist välja ja Sally 
järgnes. Mõtlesin endamisi, 
kui imeline on siin muinasju-
tu metsas ja ma koos Sallyga 

oline võitnud üle nõia. Siis 
tuli Emma telgist välja lenna-
tes meie juurde.
- Aeg on kätte jõudnud, et 
tagasi koju minna. lausus ta 
rõõmsalt.
- Jah, ma arvan, et on õige 
aeg koju minna, vastasin ma, 
viibates Sallyle.
Emma lendas minu ja Sally 
ees, kuni jõudsime sinna, 
kuhu olime esimest korda 
tulnud. Emma kutsus portaa-
li esile. Sally kaelakee säras 
uuesti ja me lendasime läbi 
portaali. Järsku olime tagasi 
oma magamistoas. Ilma tii-
badeta. Tundus, et oli sama 
öö kui lahkusime. Kell oli täp-
selt 00.00. – ainult pool tundi 
oli möödunud.  Ma ei tea, mis 
just juhtus. Kas see oli une-
nägu või mitte. Igatahes, ma 
olin nüüd väga väsinud. Ma 
läksin voodisse ja Sally heitis 
minu kõrvale teki peale. Ma 
uinusin kohe ja magasin nii 
magusalt et ei oleks kuulnud 
isegi kõige valjemat häält.
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Abi tuleb Issanda käest

Laul 121, palveteekonna 
laul ja algab sõnadega: 

”Ma tõstan oma silmad mä-
gede poole, kust tuleb mulle 
abi. Abi tuleb mulle Issanda 
käest!” – Jonathan ja Hans-
Joosep jagavad kuidas nad 
sõna otseses mõttes kogesid 
seda!
Käisite sellel aastal põhja 
Rootsis mägedes matkamas. 
Kuidas te sinna sõitsite?
– Me sõitsime öörongiga 
Stockholmist Kiruna rongi-
jaama. See on 954 km pikk 
tee ja sõit kestis 15 tundi, sel-
gitab Jonathan. – Rongijaa-
ma jõudes olime põnevil ja 
alustasime jalgsi matkamist 
Nikkalaukta nimega stardi-
punktist. Eesmärk oli jõuda 
nii ligidale kui võimalik Keb-
nekajse mäeservani.
Mis koht see Kebnekajse on?

Kebnekaise on Rootsi kõr-
geim mägi ja seega kõrgeim 
punkt põhjapoolses mägi-
piirkonnas Abiskost Sareki-
ni. Kebnekajse tipp on veidi 
üle 2000 meetri ja siin on ka 
mõõdetud Rootsi tugevai-
mad tuuled: 81 m/s. Nimi 
Kebnekaise tuleneb saami ni-
mest giebnne ja gájsse (kõrge 
ja terav mäetipp) sõnadest. 
Siin on kalastamine saamidel 
oluline ja nad oskavad isegi 
meetripaksuse jää alla võr-
gud välja panna. 
Kuidas sattusite olukorda kus 
vajasite Issanda abi?
- Me olime käinud ligi 8 tundi 
25 kg raskusega seljakotti-
dega ja tunne oli hea, räägib 
Hans-Joosep. Leidsime koha 
telgile mis oli voolava vee 
läheduses, nii et saaksime 
joogivett. - Aga järsku sai kõik 

180 kraadise pöörde, ütleb 
Jonathan ja meenutab kui-
das kuulis, et sõber hüüdis, 
et oli lõiganud noaga jalga. 
- Veri oli juba saapa ja pük-
sid ära määrinud kui temani  
jõudsin. Haav oli piisavalt 
sügav ja olukord tõsine! Hak-
kasime kohe palvetama ja 
kogesime rahu. Kiiresti tuli 
mõte, et tejpida jalg (Gorilla-
tejbiga), mis ka lõpuks peatas 
verejooksu. Jätsime kotid ja 
liikusime koos abi otsima. 
Millisel moel te abi saite?
Paari kilomeetri kaugusel 
kohtusime kahte abival-
mis matkajat, kellest üks oli 
kristlasest arst. Ta juhatas 
meid matkamaia ja hiljem 
aitas seljakotid ära tuua. 
Kogesime selgelt, et Jumal 
on ustav ja annab rahu ja 
lahendusi kui palvetame ja 
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pöördume tema poole, jagab 
Hans-Joosep. Palvetades ko-
gesime imeliselt terve rida 
palvevastuseid. Jonathan 
lisab: - Hans Joosep sai heli-
kopteriga viidud samal õhtul 
Kiruna haiglasse kus haav 
ilusti kinni õmmeldi. Minule 
pakuti tasuta öö matkama-
jas ja järgmine päev lendasin 

minagi helikopteriga Kiruna 
poole tagasi, kus me kokku 
saime. 
Kas Jumala poole tasub pöö-
rata kui on abi vaja?
- Saime Jumala abiga juhitud 
abivalmis inimeste juurde 
ja olukorrad lahenesid üle 
ootuse. Suur abi oli, et koge-
sime südames rahu ja Juma-

la abistavat juhtimist mida 
teha, ütleb Jonathan. Need 
on läbielamised koos Juma-
laga mis nii kergesti meelest 
ära ej lähe. – Oleme saanud 
kogeda, et Jeesus on meie 
karjane ja tema peale me 
loodame, lisab Hans-Joosep 
juurde. 
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ALLIKU meened
Alliku Meened e-poest 

leiab Jumala Sõnast 
inspireeritud kingitusi. Iga 
ettevõte on mingil määral 
omaniku nägu. Sellesse on 
realiseerunud tema unistu-
sed, väärtushinnangud ja 
tõekspidamised. Seepärast 
on ka Alliku Meened ilmselt 
Tiina nägu. Seega selleks, et 
mõista, mis ettevõte on Alliku 
Meened, peaksin ehk veidi 
ennast tutvustama.
Olen kristlane, abikaasa, ema 
kolmele lapsele ja viimase 
aasta saan end nimetada ka 
ettevõtjaks. Olen pärit Saare-
maalt, perekonnast, kus pee-
ti Jumala Sõna väga oluliseks 
osaks igapäeva elust.
Olin varem korduvalt mõel-
nud, et võiks ise midagi teha 
ja katsetada ettevõtlusega. 
Umbes sel ajal tuli mul soov 
teha oma kodu esiku seinale 
Piibli salmiga lõuend: „Õn-
nistatud oled sa tulles ja õn-
nistatud oled sa minnes“ 5Ms 
28-6. Kujundasin selle arvu-
tis valmis, lasin välja trükki-
da ja edasi viis üks mõte juba 
teiseni. Olin kindel, et neid 
inimesi on veel, kes tahaksid 
Jumala Sõna oma kodu sei-
nale nähtavale kohale tõsta. 
Meenus mu äriprojekt, mis 
aastaid varem oli suure in-
nuga valmis kirjutatud, kuid 
siis seisma jäänud. Mõttes 
oli teha kristliku sõnumiga 
õnnitluskaarte ja kingitu-
si. Nüüd tuli see kõik jälle 
jõuliselt esile ning hakkasin 

abikaasaga mõtteid jagama. 
Armin on hea kaaslane len-
nukate mõtete teoks tegemi-
sel. Esmalt suunas ta mind 
kõik paberile kirja panema 
ja numbrid kokku arvutama. 
Ta uskus minu ideesse ja või-
mekusse see asi edukalt ära 
teha. Muidugi oli mul kõhk-
lusi - mis siis, kui meie sääs-
tud kõik lihtsalt laiaks löön? 
Aga, kui ei proovi, siis ei saagi 
teada.
Üsna keerukas samm oli lei-
da ettevõttele kohane nimi. 
Lõpuks jäi sõelale Alliku Mee-
ned. See nimi on kahetähen-
duslik – Alliku on küla nimi, 
kus elame. Aga „alliku“ viitab 
ka allikale - Jumala Sõnale. 
See oli mu ettevõtte idee, et 
toodete allikas oleks Juma-
la Sõnas. Teine osa nimest 
- „meened“ - tuli ka esile 
mõtteprotsessi käigus. Ju-
mala Sõna tõotusi on kerge 
unustada, kui meie silme ees 
ja kõrvus on pidevalt igasugu 
muud informatsiooni. Siis 
on hea, kui saame selle vea 
parandada ja toome oma sil-
ma- ja käeulatusse asju, mis 
meenutavad meile Jumala 
Sõna. Seega „meened“ said 
minu jaoks värske tähenduse 
– meenutusesemed.
Nii ma alustasingi täiesti ko-
genematuna oma ettevõtte-
ga Alliku Meened OÜ ning re-
gistreerisin selle 9. novembril 
2020. aastal. Oma toodetes 
oleme püüdnud mõelda kõi-
gile, nii lastele, noortele kui 
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vanematele inimestele. Meil 
on õnnitluskaarte, seina-
graafikat, märkmikke, kotte, 
magneteid, pastakaid, võt-
mehoidjaid, värviraamatuid 
ja veel erinevaid põnevaid 
asju, mida sobib kinkida 
inimesele, kes peab kalliks 
ja väärtustab Jumala Sõna. 
Praegu on põhiline suund 
olnud Eesti kristlaskonnale, 
kuid oleme juba mõningaid 
pakke saatnud ka Soome ja 
Rootsi. Ning üks lõuend on 
jõudnud isegi kaugele Amee-
rikasse, ühe väliseestlase 
kodu seinale. Tule ja uudista 
meie e-poodi veebiaadressil 
allikumeened.ee



21 TALV 2021 Valguse teataja

Eluleib

Vajame elus ka vaimset lei-
ba. Jeesus ütles: ”Sest Ju-
mala leib on see, kes tuleb 
taevast alla ja annab maa-
ilmale elu!” Jh 6:33

Helve Poska on vallanud so-
netipärja kirjutamise haru-
kordset kunsti, mille näiteid 
võib leida kõikides luuleva-
limikes. Ta oli Eesti Kirjanike 
Liidu liige. Avaldanud rida 
aastaid luuletusi, millede 
ühiseks nimetajaks on ar-
mastus – Jumala, kaasini-
meste ja kõige elava vastu. 

ELUJÕUD

Elutormid 
sinu elus
ei iial sind murda saa.

Su tugevus 
ja elujõud
on Jumala sõna sees.

Sinu rikkus, 
sulle antud
on Jumala tõotustes.

Sinu rõõm ja
sügav rahu
on Jeeuse võiduväes.

ELULEIB

Toida end Jumalasõnaga
vaimulikult siis võid kasvada.
Eluleivast leiad kosutust,
värskendust eluvee allikast.

Mitmeid häirivaid hääli kuuled,
puhumas valevaimu tuuled.
Näed tõde siin või tõde sääl
või tõde Jumala sõna pääl?

Kui ei tunne Jumala sõna,
vaimulikult surragi võid sa.
Kaljukindel Jumala sõna,
sa endale kinnita täna.

Toida end Jumala sõnaga,
vaimulikult saad sa kasvada.
Eluleib sind toidab Sõna seest,
juua saad eluvee allikast.
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Tule aerutama 2022 - 
eestpalve Eestimaa ja rahva 
eest. 

Ühine aerutama Eesti rannajoont mööda 
kahese süstaga. Kui aerutama ei saa tulla – 
saad palvetada Eestimaa eest.

Septembri kuus Eesti põhjarannikul väiksel saarel telkimas.



23 TALV 2021 Valguse teataja

Ain Vares Art
MAALITUD JUMALA SÕNA MIS JULGUSTAB, 
VÄRSKENDAB JA ELUSTAB! 
Kaasaegne prohvetlik kunstnik Ain Vares on 
ainulaadse Jumalast inspireeritud stiiliga, mis 
julgustab ja tugevdab vaimu ning elustab südame 
sügavamalt otsima Kuningriigi saladusi.

www.ainvaresart.com



Vaata: 

www.k-3.ee


